神大発第 25号

平成 ２2年 7月 21日

関係大学長

関係大学学部長  殿

関係機関長

神戸大学大学院人間発達環境学研究科長

朴木 佳緒留

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、このたび本研究科では、下記の要領により教員の公募をいたします。

  つきましては、貴学（学部、研究科）または貴機関の関係者にご周知いただくとともに適任者の

推薦について、よろしくお取りはからい願います。

 神戸大学は、男女共同参画社会基本法の趣旨に則り、女性の積極的な応募を歓迎します。

敬具

記

１．職名 准教授または講師

２．所属 大学院人間発達環境学研究科 教育・学習専攻

３．専門分野 算数教育・数学教育

 子どもの数理認識について研究している方

４．担当授業科目 (１)大学院教育・学習専攻子ども発達論コースの授業科目（数理認識発達特論I、

数理認識発達特論演習など）

(２)発達科学部人間形成学科子ども発達論コース・学校教育論コースの専門科目

（数理認識発達論、子どもの認識、算数教育方法論など）

(３)学部・学科共通科目（算数教育論など）

(４)全学共通授業科目（数学系の科目）

５．募集人員 １名

６．応募要件 (１)博士の学位、あるいはそれに準ずる業績を有すること

 (２)本学の学生に熱意を持って指導ができること

７．採用予定日 平成 23年 4月１日

８．応募期限 平成 22年 9月 30日（必着）

９．提出書類 以下の書類の形式は自由

(１)履歴書（写真添付、学歴は高等学校卒業以上、電子メールアドレスを記入願

います。）

(２)研究業績一覧表（著書、論文、その他著作物、口頭発表、代表として獲得し

た外部資金・受賞などに分類し、論文については査読つきと査読なしに分け

てください。）

(３)主要研究業績（５編以内の別刷りまたはコピー（掲載予定も可）、各編 200

字程度の概要を添えてください。）

(４)これまでの研究についての説明（Ａ４用紙２枚以内）

(５)着任後の研究計画および教育に対する抱負（Ａ４用紙２枚以内）

当研究科では、個人情報保護の観点から、応募書類は次のとおり取り扱いますので、あら

かじめご了承ください。

(１)提出書類は選考以外の目的には使用しません。

(２)提出書類返却の希望のない書類は、選考後適正に廃棄します。（なお、提出

書類返却を希望する場合は、返却先を書いた封筒（切手を貼付してください）

を同封してください。）

10．送付先 〒657-8501  神戸市灘区鶴甲３‐11

 神戸大学大学院人間発達環境学研究科長  宛

 （封筒に「教育・学習専攻  応募書類（算数教育・数学教育、子ども発達）在

中」と朱書きし、簡易書留で送付してください。）

11．問い合わせ先 神戸大学大学院人間発達環境学研究科

 教育・学習専攻  子ども発達論コース主任 五味克久

 電子メールアドレス  kodomo10@h.kobe-u.ac.jp  TEL&FAX 078-803-7717

12．その他 (１)審査の過程で面接および口頭による研究内容の発表をお願いすることがあ

りますが、旅費は支給できませんのであらかじめご了承願います。

(２)審査の状況により主要研究業績以外の研究業績やその他の書類を提出願う

ことがあります。

(３)本研究科の概要につきましては、下記のURLをご参照ください。

    http://www.h.kobe-u.ac.jp/